
 公益社団法人　地域医療振興協会

【小児発熱外来】

2020年12月1日より、小児発熱外来を開設しております。

皆さまが安心して通院できるよう万全の体制をとっております。

当院スタッフは、これまでと変わらずお子さまの健康を支えて参ります。

［診察室①］

石岡第一病院、正面玄関左側にプレハブを設置。

小児の発熱はこちらの診察室で診療を行います。

［小児発熱者の導線分け］

正面玄関では、事務職員が待機しております。

受診をご希望の際は、お声がけください。

［小児科トリアージ］

看護師が順番でお子さまの症状をお伺いします。

症状により、発熱外来か一般外来の判断をさせ

ていただきます。

［諸検査］

飛沫感染防止のため、万全の設備で諸検査を

行っております。

［診察室③］

感染防止のため、患者さまごとに手指消毒を行

い、椅子、マウス、キーボードなどは定期的に

アルコールで清拭消毒しております。

［診察室②］

1、診察 2、検査 3、検査結果と、3つの行

程をそれぞれの診察室で行っております。

石 岡 第 一 病 院


